
 

 

 

PATVIRTINTA 

Prienų rajono  savivaldybės tarybos 

2021 m. vasario      d.  

sprendimu Nr.  

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SENIŪNAIČIŲ RINKIMŲ ORGANIZAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prienų rajono savivaldybės seniūnaičių rinkimų organizavimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) reglamentuoja Prienų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) seniūnaičių rinkimų 

tvarką. 

2. Seniūnaitijų gyventojai, turintys teisę rinkti Savivaldybės tarybą, Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo ir šio Aprašo nustatyta tvarka renka gyvenamosios vietovės 

bendruomenės atstovus – seniūnaičius. Seniūnaitis renkamas 4 metams, bet ne ilgiau negu iki 

išrinkus Savivaldybės tarybą surengtuose seniūnaičių rinkimuose bus išrinktas seniūnaitis. Jeigu 

seniūnaitis išrenkamas naujuose seniūnaičio rinkimuose likus ne daugiau kaip metams iki 

Savivaldybės tarybos rinkimų, artimiausiuose seniūnaičių rinkimuose toje seniūnaitijoje seniūnaitis 

nerenkamas ir tokio seniūnaičio kadencija trunka iki kitų seniūnaičių rinkimų, tai yra ilgiau negu 4 

metus. 

3. Seniūnaitis dirba visuomeniniais pagrindais. 

 

II SKYRIUS 

SENIŪNAIČIŲ RINKIMŲ DATOS PASKELBIMAS IR RINKIMŲ VYKDYMAS 

 

4. Seniūnaičių rinkimai (toliau tekste – Rinkimai) organizuojami ne vėliau kaip per 6 

mėnesius nuo tos dienos, kai į pirmąjį Savivaldybės tarybos posėdį susirenka ir prisiekia išrinktos 

Savivaldybės tarybos nariai. Seniūnaičių rinkimų datą skelbia Prienų rajono savivaldybės 

administracijos direktorius (toliau – Administracijos direktorius) arba Administracijos direktoriaus 

pavedimu – seniūnas. 

5. Seniūnaičių rinkimų data skelbiama ne vėliau kaip likus 15 dienų iki Rinkimų dienos. 

6. Seniūnaičių rinkimų data, būdas (būdai) ir kita aktuali informacija skelbiama 

Savivaldybės interneto svetainėje (www.prienai.lt), viešai Savivaldybės ir seniūnijos patalpose, 

skelbimų lentose (ten, kur jos oficialiai įrengtos), vietinėse visuomenės informavimo priemonėse. 

http://www.prienai.lt/


2 

 

 

7.  Seniūnaičiai renkami šio Aprašo nustatyta tvarka organizuojant gyventojų susirinkimą 

arba gyventojams balsuojant raštu ar elektroninių ryšių priemonėmis Savivaldybės interneto 

svetainėje. Išrinktu seniūnaičiu laikomas daugiausia balsų gavęs kandidatas. 

 

III SKYRIUS 

KANDIDATŲ Į SENIŪNAIČIUS REGISTRAVIMO TVARKA 

 

8. Kandidatus į seniūnaičius gali siūlyti tik tos seniūnaitijos, kurioje renkamas seniūnaitis,  

gyventojai, bendruomeninės organizacijos.  

9. Kandidatu į seniūnaičius gali būti pilnametis seniūnaitijos gyventojas, deklaravęs 

gyvenamąją vietą toje seniūnaitijoje, kurioje jo kandidatūra siūloma į seniūnaičius.  

10. Seniūnaičiu negali būti renkamas asmuo, kuris: 

10.1. įstatymų nustatyta tvarka pripažintas kaltu dėl sunkaus ar labai sunkaus nusikaltimo 

padarymo ir turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą; 

10.2. yra įstatymų nustatyta tvarka uždraustos organizacijos narys;  

10.3. tos savivaldybės tarybos narys, savivaldybės administracijos direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas, savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

dirbantis pagal darbo sutartį, savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas ar darbuotojas, 

dirbantis pagal darbo sutartį; 

10.4. teismo pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje.  

11. Kandidatas į seniūnaičius turi pateikti seniūnui: 

11.1. rašytinį sutikimą  (Aprašo 1 priedas); 

11.2. kandidato asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; 

11.3. susirinkimo protokolo kopiją arba jo išrašą, jei kandidatą siūlo bendruomeninė 

organizacija; 

11.4. gyventojų raštišką siūlymą, jei kandidatą siūlo seniūnaitijos gyventojai. 

12. Kandidatų į seniūnaičius registracija prasideda prieš 15 kalendorinių dienų ir baigiasi 

likus 3 kalendorinėms dienoms iki rinkimų. 

13. Kandidatai registruojami Kandidatų į seniūnaičius sąraše (Aprašo 2 priedas) ir likus ne 

mažiau kaip 2 kalendorinėms dienoms iki Rinkimų kandidatų sąrašas skelbiamas Savivaldybės 

interneto svetainėje ir seniūnijos skelbimų lentoje. 

14. Rašytiniu sutikimu kandidatas patvirtina, kad nėra aplinkybių, numatytų Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 33 straipsnio 6, 7 ir 8 dalyse. Jei paaiškėja, kad šios 

aplinkybės yra:  

14.1. kandidato registravimo laikotarpiu seniūnas priima sprendimą neregistruoti kandidato 

arba išbraukti jį iš kandidatų sąrašo; 



3 

 

 

14.2. rinkimų metu seniūnas priima sprendimą neleisti kandidatui būti renkamam ir 

anuliuoja visus balsus, skirtus kandidatui; 

14.3. kai kandidatas jau išrinktas seniūnaičiu ir Administracijos direktoriaus įsakymu 

patvirtintas seniūnaičių sąrašas, išrinkto seniūnaičio, kurio atžvilgiu paaiškėjo Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 33 straipsnio 6, 7 ir 8 dalyse nurodytos aplinkybės, įgaliojimai 

panaikinami Administracijos direktoriaus įsakymu, pakeičiant seniūnaičių sąrašą., ir rengiami nauji 

rinkimai. 

15. Seniūnaičių rinkimai galimi, jei įregistruojamas bent vienas kandidatas. Kandidatas 

gali atšaukti savo kandidatūrą. Atšaukdamas kandidatūrą kandidatas seniūnui pateikia rašytinį 

atsisakymą.  

 

IV SKYRIUS 

SENIŪNAIČIŲ RINKIMŲ ORGANIZAVIMO TVARKA SENIŪNAITIJOSE 

  

16. Seniūnaičiai renkami gyventojų susirinkime, kurį organizuoja seniūnas, gyventojams 

balsuojant atviru balsavimu arba raštu ar elektroninių ryšių priemonėmis Savivaldybės interneto 

svetainėje. 

17. Apie seniūnaičių rinkimo būdą seniūnas informuoja seniūnaitijos gyventojus 

Savivaldybės interneto svetainėje, viešai Savivaldybės ir seniūnijos patalpose, skelbimų lentose ir 

visuomenės informavimo priemonėse ne vėliau kaip prieš 15 kalendorinių dienų iki Rinkimų. 

18. Skelbime apie seniūnaičio rinkimus turi būti nurodyta seniūnaitijos, kurioje renkamas 

seniūnaitis, pavadinimas, gyventojų susirinkimo vieta, laikas, susirinkimo organizatorius bei 

išvardijamos seniūnaitijai priklausančios teritorijos. 

19. Gyventojų susirinkimui pirmininkauja seniūnas, o susirinkimo sekretoriaus funkcijas 

atlieka seniūnijos darbuotojas. Balsų skaičiavimui išrenkama balsų skaičiavimo komisija.  

20. Prieš pradedant balsavimo procedūras, susirinkimo sekretorius pateikia rinkėjams 

gyventojų susirinkime dalyvaujančių gyventojų registracijos lapą (Aprašo 3 priedas) ir paprašo 

visus susirinkusius rinkėjus užsiregistruoti. Rinkėjas, prieš užsiregistruodamas, susirinkimo 

sekretoriui pateikia asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

21. Seniūnaitis gyventojų susirinkime renkamas atviru balsavimu arba raštu. 

22. Susirinkimo pirmininkas paskelbia kandidatų į seniūnaičius sąrašą. Kandidatai 

surašomi abėcėlės tvarka pagal kandidatų pavardes. Balsuojama atviru balsavimu už kiekvieną 

kandidatą. Kiekvienam suteikiama teisė prisistatyti. Prisistatymui skiriama iki 10 minučių. Po 

prisistatymo kandidatui gali būti užduodami klausimai. Klausimų ir atsakymų trukmė – iki 30 

minučių. 



4 

 

 

23. Išrinktas seniūnaičiu laikomas tas kandidatas, kuris surinko daugiausia susirinkime 

dalyvavusių gyventojų balsų. Balsams tarp kandidatų pasiskirsčius po lygiai skelbiamas pakartotinis 

balsavimas, balsuojant už lygiai balsų surinkusius kandidatus. 

24. Susirinkimo rezultatai įforminami protokolu (Aprašo 4 priedas). Susirinkimo 

protokolas saugomas seniūnijoje. 

25. Balsuojant raštu pildomas balsavimo raštu biuletenis (Aprašo 5 priedas). Balsavimo 

raštu biuletenius, antspauduotus seniūnijos antspaudu, susirinkime išrinktai balsų skaičiavimo 

komisijai iš 5 narių perduoda seniūnas. Užpildytas balsavimo raštu biuletenis turi būti pasirašytas ir 

pateiktas komisijai susirinkimo metu per balsavimui paskelbtą laiką. Išrinktas seniūnaičiu laikomas 

tas kandidatas, kuris gavo daugiausia balsų balsuojant raštu.  

26. Komisija, sudaryta iš 5 narių, išsirenka komisijos pirmininką, sekretorių ir narius, 

suskaičiuoja balsavimo rezultatus, surašo protokolą (Aprašo 6 priedas). Protokolą pasirašo visi 

komisijos nariai. Protokolas saugomas seniūnijoje. 

27. Balsavimas elektroninėmis ryšių priemonėmis vyksta Savivaldybės interneto  

svetainėje 3 darbo dienas. Gyventojai balsuoja patvirtindami savo tapatybę elektroninėmis 

identifikavimo priemonėmis ir pažymėdami vieną kandidatą.  Balsuojant elektroninių ryšių 

priemonėmis balsus skaičiuoja seniūno įsakymu sudaryta komisija. 

28.  Susirinkime dalyvavę rinkėjai, nesutinkantys su balsavimo rezultatais, iš karto po 

Rinkimų turi teisę raštu teikti motyvuotas pastabas ir pretenzijas. Pastabos ir pretenzijos pridedamos 

prie protokolo kopijos ir kartu su ja perduodamos Administracijos direktoriui. 

29.  Rinkėjų pastabas ir pretenzijas nagrinėja Administracijos direktoriaus įsakymu 

sudaryta komisija, kuri sprendimą turi priimti ne vėliau kaip per 3 darbo dienas. Išnagrinėjus 

pastabas ir pretenzijas, visa medžiaga grąžinama seniūnijai ir joje saugoma. 

 

V SKYRIUS 

GALUTINIŲ RINKIMŲ REZULTATŲ TVIRTINIMAS, SKELBIMAS IR SENIŪNAIČIO 

PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMAS 

 

30. Rinkimai laikomi įvykusiais, jeigu Rinkimuose dalyvauja ne mažiau kaip 5 procentai 

seniūnaitijos gyventojų, turinčių teisę rinkti seniūnaitį. Neįvykus rinkimams, pakartotiniai rinkimai 

organizuojami ne vėliau kaip po 2 mėnesių. Pakartotiniams rinkimams netaikomas šiame punkte 

nustatytas reikalavimas dėl rinkimuose dalyvaujančių gyventojų skaičiaus. 

31. Seniūnai ne vėliau kaip per 5 kalendorines dienas išrinktų seniūnaičių sąrašą kartu su 

protokolų kopijomis pateikia Administracijos direktoriui. Seniūnaičių sąrašas tvirtinamas 

Administracijos direktoriaus įsakymu, kurį rengia atitinkamos seniūnijos seniūnas. 



5 

 

 

32. Išrinktam seniūnaičiui ne vėliau kaip per 10 darbo dienų po Rinkimų įteikiamas 

Administracijos direktoriaus nustatytos formos seniūnaičio pažymėjimas, kuriame įrašomi šie 

duomenys: 

32.1. seniūnaičio vardas ir pavardė; 

32.2. savivaldybės, seniūnijos (jeigu ji yra įsteigta) ir seniūnaitijos, kurios gyventojų 

atstovu asmuo išrinktas, pavadinimas; 

32.3. išrinkimo seniūnaičiu data. 

33. Seniūnaičio pažymėjime turi būti seniūnaičio atvaizdas (nuotrauka). Seniūnaičio 

pažymėjimas turi būti pasirašytas mero. Seniūnaičio pažymėjimas nėra asmens tapatybę 

patvirtinantis dokumentas.  

34. Seniūnaičių pažymėjimai registruojami Seniūnaičių pažymėjimų registravimo žurnale 

(Aprašo 7 priedas), kurį tvarko ir apskaito kiekviena seniūnija atskirai. 

35. Rinkimų rezultatus seniūnas skelbia Savivaldybės interneto svetainėje, seniūnijos 

skelbimų lentoje. 

36. Išrinktiems seniūnaičiams per 3 mėnesius nuo jų išrinkimo dienos Administracijos 

direktoriaus nustatyta tvarka organizuojami mokymai, skirti įgyti kompetencijos, būtinos tinkamai 

atlikti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytas seniūnaičių funkcijas.  

 

VI SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

37. Jeigu seniūnaitis atsisako savo įgaliojimų, negali atlikti pareigų dėl neįgalumo ar 

netekto darbingumo arba miršta, organizuojami nauji seniūnaičio rinkimai. 

38. Neįvykus seniūnaičio rinkimams (nesant nė vieno kandidato į seniūnaičius, 

nesusirinkus seniūnaitijos gyventojams į susirinkimą ar neatvykus seniūnaitijos gyventojams į 

balsavimą raštu), seniūnaičio rinkimų procedūra kartojama šio Aprašo nustatyta tvarka. Neįvykus 

seniūnaičio rinkimams, seniūnas per 20 darbo dienų teikia Administracijos direktoriui siūlymą dėl 

seniūnaičių rinkimų. 

39.  Eiliniai seniūnaičių rinkimai vykdomi Aprašo nustatyta tvarka. Iki seniūnaičių 

įgaliojimų pabaigos likus ne mažiau kaip 30 kalendorinių dienų, seniūnas privalo pateikti 

Administracijos direktoriui siūlymą dėl naujų rinkimų datų.  

40. Aprašas gali būti keičiamas, papildomas ar panaikinamas Savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

______________________  

 


